
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 1320/I/1             Pescara, 19 Marzo 2020 
Repertorio n° 19/2020 
 
 

Oggetto: Emergenza COVID-2019 – CORONAVIRUS – decreto chiusura Istituto dal 23 al 28 
Marzo 2020 

I L   P R E S I D E N T E 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e, più specificamente l’Art. 163 
“Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile”; 

VISTO il D.Lgs. 23 Febbraio 2020 n° 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;   

VISTO il D.L. 2 Marzo 2020 n°9 recante “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, ed in particolare l’art. 18, 
“Misure di ausilio allo svolgimento del  lavoro  agile  da  parte  dei dipendenti delle  pubbliche  
amministrazioni  e  degli  organismi  di diritto pubblico”  
  

VISTO il DPCM 8 Marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”. 

VISTO il DPCM 9 Marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”. 

VISTO il D.L. 17 Marzo 2020 n° 18 #CuraItalia recante “Misure di potenziamento del servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”   

PRESO ATTO dell’ordinanza della Regione Abruzzo n° 1 del 26 Febbraio 2020 con “Ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. 
Ordinanza ai sensi dell’art. 32, c. 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e 
sanità pubblica” e, più specificamente, il punto 2) che cita: “nelle pubbliche amministrazioni 
e, in particolare, nelle aree di accesso a strutture del Servizio Sanitario, nonché in tutti i locali 
aperti al pubblico, devono essere messe a disposizione degli addetti, nonché degli utenti e 
visitatori, soluzioni disinfettanti per il lavaggio delle mani”; 

CONSIDERATO altresì il documento di valutazione del rischio biologico correlato 
all’improvvisa emergenza sanitaria legata alla diffusione del virus SARS-CoV-2 (cosiddetto 

“coronavirus”) causa della malattia COvid-19, concordata tra il Datore di lavoro del 
Conservatorio, l’ RSPP, il Medico competente ed il Rappresentante dei Lavoratori  nel quale 
si ribadisce la necessità di adottare, al fine di salvaguardare  la salute dei propri dipendenti,  

misure di protezione individuali 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

RITENUTO indispensabile altresì provvedere alla sanificazione ed igienizzazione di tutti gli 
ambienti da parte di una ditta specializzata nel settore;   

PRESO ATTO, nonostante l’immediato avvio delle procedure della difficoltà di reperire in 
loco i presidi necessari essendo il reperimento e la consegna delle forniture richieste 
fortemente pregiudicate dallo stato d’emergenza;  

CONSIDERATO il D.D. prot. n. 1268/VII/6, Rep. n. 34/2020 del 12/03/2020 avente ad 
oggetto adozione forme di lavoro flessibili “lavoro agile”, in attuazione del DPCM dell’8 
Marzo 2020.  

CONSIDERATO altresì il D.D. Prot. n.1281/VII/6 Rep. n. 37/2020 del 12/03/2020 avente 
ad oggetto organizzazione della prestazione lavorativa del personale TA causa emergenza 
COVID-19 
 
TENUTO CONTO che dagli studi statistici in corso nella  settimana decorrente da lunedì 
23/03/2020 sarebbe  previsto nella regione e su tutto il territorio nazionale  il picco 
epidemiologico del COVID-19  
 

DECRETA  

 

Articolo 1. 

Al fine di salvaguardare la salute dei dipendenti  e dell’utenza del Conservatorio a decorrer 
da lunedì 23 e fino a sabato 28 p.v. è disposta la chiusura totale delle sedi del Conservatorio, 
in ottemperanza del D.L 17 Marzo 2020 #CuraItalia al fine di effettuare, ad opera di Ditte 
specializzate, gli interventi di sanificazione ed igienizzazione degli ambienti comprensivi del 
montaggio dei dispositivi  con soluzione disinfettante per il lavaggio delle mani   

Articolo 2. 

Nel periodo di inaccessibilità alle sedi  dell’Istituto il personale amministrativo in servizio 
effettuerà la prestazione lavorativa ordinaria esclusivamente in modalità “lavoro agile”, 
secondo il proprio ordine di servizio notificato ed agli atti dell’Istituto.  

 
Articolo 3. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo d’istituto e sul sito 
ufficiale dell’Ente: www.conservatoriopescara.it nella sezione NEWS e nella sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 
33/2013 nonché  portato a conoscenza del personale interessato.  

 

 

                      Il Presidente 

                      Avv. Maurizio DI NICOLA 
 
 
 
MDN/pp 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2020-03-19T11:54:06+0000
	DI NICOLA MAURIZIO




